
Id: ZDKDK-WOYKH-JZYRW-CIRRD-OCUWQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/55/11
RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE

z dnia 20 kwietnia 2011 r.

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu na koszt gminy oraz zasad zwrotu wydatków na pokrycie 
kosztów pogrzebu. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 6, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 15, art. 44 i art. 96 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 r .Nr 175, poz. 1362 ze zm.) oraz art. 10 ust. 3 i 4 ustawy 
z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz.U.z 2000 r. Nr 23, poz. 295 ze zm.), Rada 
Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Decyzję o sprawowaniu pogrzebu na koszt Miasta i Gminy Bierutów osobie bezdomnej oraz 
w przypadkach wymienionych w odrębnych przepisach, osobom zmarłym na terenie gminy podejmuje Kierownik 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Spłoecznej w Bierutowie. 

§ 2. 1. Pogrzeb powinien być sprawiony zgodnie z wyznaniem zmarłego oraz zgodnie z miejscowymi 
zwyczajami. 

2. W razie braku możliwości ustalenia wyznania zmarłego, pogrzeb ma charakter świecki. 

3. Sprawienie pogrzebu osobom, o których mowa w § 1 odbywa się na cmentarzach położonych na terenie 
Miasta i Gminy Bierutów. 

4. W uzasadnionych przypadkach pogrzeb może się odbyć w innym miejscu niż miejsce zamieszkania osoby 
zmarłej. 

§ 3. 1. Sprawienie pogrzebu obejmuje niezbędne czynności z tym związane, a w szczególności: 

1) przygotowanie zwłok do pochówku, 

2) opłatę za chłodnię oraz prosektorium, 

3) zapewnienie stosownego ubrania i obuwia, 

4) zakup trumny, krzyża, tabliczki, 

5) transport zwłok do miejsca pochówku, 

6) wykupienie miesjca na cmentarzu, wykopanie i zasypanie grobu, 

7) pokrycie kosztów kremacji, 

8) obsługę przy grobie, 

9) koszt innych czynności wynikających z okoliczności. 

2. Organizację pogrzebu Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bierutowie zleca 
wyspecjalizowanym przedmiotom po wcześniejszym ustaleniu niezbędnych czynności oraz kosztów usługi. 

§ 4. 1. Koszty związane z pogrzebem nie mogą przekroczyć kwoty zasiłku pogrzebowego określonego 
w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2009 
r. Nr 153, poz. 1227 ze zm.). 

2. Wydatki związane z organizacją pogrzebu pokrywane są z budżetu gminy. 

§ 5. Ustala się następujące zasady zwrotu wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu: 

1. Jeżeli po zmarłym przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego, wydatki w całości pokrywa 
się z tego zasiłku. 

2. Jeżeli zmarły pozostawił majątek, a nie przysługuje po nim zasiłek pogrzebowy, wydatki pokrywa się 
w całości lub części z masy spadkowej, zgodnie z przepisami prawa spadkowego. 

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można odstapić od żądania zwrotu w całości lub części 
wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu przez spadkobierców, zwłaszcza gdy: 



Id: ZDKDK-WOYKH-JZYRW-CIRRD-OCUWQ. Podpisany Strona 2

1. Dochód osoby zobowiązanej lub dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej nie przekracza kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Żądanie zwrotu w całości lub części wydatków poniesionych na spawienie pogrzebu stanowiłoby dla osoby 
zabowiązanej nadmierne obciążenie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bierutowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bierutowie 

mgr inż. Urszula Kociołek

Załącznik do Uchwały Nr VIII/55/11

Rady Miejskiej w Bierutowie

z dnia 20 kwietnia 2011 r.

Zalacznik1.doc

UZASADNIENIE 

Zalacznik1.doc

